

Id:12526FED1FA9C968

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" – 2021/2024



TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICO POR PRAZO DETERMINADO - Nº 048/2024

"Termo de Rescisão Contratual da Prestação de Serviços, na forma que especifica e dá outras providências".

Pelo presente instrumento de RESCISÃO do Contrato de Prestação de Serviços por Prazo Determinado que MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito sob o CNPJ nº 01.612.598/0001-32, com sede na Rua Manoel Vitório de Sousa, nº 500, Centro, Novo Santo Antônio- Piaul, doravante denominado simplesmente PREFEITURA, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, RESCINDE UNILATERALMENTE o Contrato de Prestação de Serviços por Prazo Determinado firmado com Gleyciana Maria Pinheiro da Silva Santos, brasileira, solteira, CPF nº 018.582.213-40, residente e domiciliado na Quadra 44, Setor A, Casa 21, Mocambinho, na cidade de Teresina- PI, por razões de interesse público, nos termos e condições da cláusula oitava do Contrato de Prestação de Serviços por Prazo Determinado junto à Secretaria Municipal de Educação, assegurando à contratada o recebimento de quaisquer de seus créditos adquiridos pelos serviços efetivamente prestados, até a presente data.

Em decorrência da presente **RESCISÃO** fica determinado o encaminhamento da mesma ao Departamento de Contabilidade do Município, para os fins de registros e outros de mister, após a anulação dos saldos remanescentes do empenho do Termo de Contrato, que ora se desfaz com a presente **RESCISÃO**.

Estando justo e distratado, assinam as partes o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio (PI), 01 de Abril de 2024.

_	Elisa Maria da Silva Paz	
	Prefeita Municipal	
Testemunhas:		
	CPF n°	
	CPF n°	

Id:09FECF1AEE6DCB24

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ

ESTADO DO PIAUÍ



Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI toma público que realizará a abertura da Concorrência Eletrônica abaixo citado, na forma da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

- Concorrência Eletrônica nº. 002/2024
- Processo Administrativo nº. 032/2024
- Tipo de Licitação: Menor Preço Global
- > Data da Abertura: 22 de maio de 2024.
- > Hora da Abertura: 10:00 h (nove horas)
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, SERVIÇO DE REFORMA E MANUTENÇÃO NAS UBS DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI)
- > Fonte de Recursos: RECURSOS PRÓPRIOS/ TRANSFERÊNCIA ESPECIAL
- Endereço eletrônico: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site do TCE/PI
- informações: Av. Nossa Senhora das Dores, 659, Centro, Olho D'água do Piauí-PI, CEP 64.468-000. Email: prefmolhodagua@hotmail.com/

Olho D'água do Piauí-PI, 06 de maio de 2024.

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA Agente de Contratação

Id:10EF2A74C21FCAF7

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ

ESTADO DO PIAUÍ



Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA EDUCACIONAL PEDAGÓGICA JUNTO Á SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ(PI), com data de abertura no dia 18 de abril de 2024 - a partir das 10:00h (dez horas) - através do site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 e/e Decreto Federal 10.922/2021. Valor Estimado: R\$ 40.366,69 (quarenta mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos). Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município e Recursos Federais. Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através do site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Olho D'água do Piauí-PI, 06 de maio de 2024

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA

Agente de Contratação

Id:1518FADDDABDCAF4

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ



Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ÓCULOS (ARMAÇÃO E PAR DE LENTES) POPULARES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI)."

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c Decreto Federal 10.922/2021.

Valor Estimado: R\$ 39.780,00 (trinta e nove mil setecentos e oitenta reais)

Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município. Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Av. Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-Pl ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com.

Olho D'água do Piauí-PI, 06 de maio de 2024.

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA Presidente da CPL

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais